Universidade Estadual de Ponta Grossa

EDITAL No 003/2024 – RESTEC GESTÃO PÚBLICA

ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA

RESIDÊNCIA TÉCNICA EM GESTÃO PÚBLICA – 5a EDIÇÃO – 2025

RESULTADO DA ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

APÓS ANÁLISE DE RECURSOS

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições estatutárias e re-

gimentais, considerando o item 10.6 do Edital no 001/2024–RESTEC GESTÃO PÚBLICA, TORNA

PÚBLICO o resultado das solicitações de isenção do valor da taxa de inscrição.

1. DOS DEFERIDOS

Os candidatos(as) que constam na relação abaixo deverão, obrigatoriamente, realizar a sua

inscrição de acordo com o item 9 do Edital no 001/2024–RESTEC GESTÃO PÚBLICA.

 CANDIDATO(A) PROTOCOLO

01 ADILSON LEONARDO MORGADO CABACA 00254

02 ALANA DOS SANTOS DE BRITO 00177

03 ALBERTO RAMON FREITAS SANTIAGO 00308

04 ALEXANDRINA BARBOSA DOS SANTOS 00224

05 ALICE SCORSIN 00440

06 AMANDA LAIS MACIEL KUGERATSKI 00285

07 AMANDA MOREIRA POLI 00200

08 ANA BEATRIZ RODRIGUES DATTOLI 00381

09 ANA CAROLINA EMILIANO DE MORAES 00088

10 ANA CAROLINA RIBEIRO RUZYCKI 00324

11 ANA CRISTIANE WEBER FALCAO MELO DA SILVA 00202

12 ANA HELENA CANARECK 00411

13 ANA LUCIA ORTIZ MARTINS 00484

14 ANA LUISA GALLELI CAMPOS 00371

15 ANA LUIZA ANDRADE LEAL 00012

16 ANA LUIZA MACEDO ROSA 00355

17 ANDRESSA DOS SANTOS VIANA 00245

18 ANDRESSA FERNANDA FELICIANO TOCHIO 00390

19 ANNA VITORIA CARDOSO MARTINS 00315

20 ARTHUR LUIZ GOMES 00094

21 BARBARA FRANCISCONI LIVIERO 00391

22 BARBARA JAGIELLO RAMOS 00184

23 BIANCA CAROLINE NABOZNY 00474

24 BIANCA RAYSSA MACHADO 00077

25 BRENA PANTOJA GUIMARAES 00081

26 BRUNA FRANCISCON DE OLIVEIRA 00441

27 BRUNA JULIANE SCHMIDT 00429

28 CAMILA CANDIDO DIAS 00204

29 CAROLINA LUIZA PAZ GAIESKI 00049

30 CAROLINA NOVAK DO PRADO 00410

31 CAROLINE CRISTINA MONTEIRO CARDOSO 00372

32 CAROLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA 00326

33 CAROLLAINE DO CARMO DE OLIVEIRA 00276

34 CHRISTLOVE BICHERY 00388

Universidade Estadual de Ponta Grossa

35 CINTIA CRISTIANE BIRKHEUER COSTA 00205

36 DAIANA SILVEIRA CONTE 00240

37 DANIELE BATISTA DOMINGUES PONTES 00242

38 DAVID JOSEPH RODRIGUES DE SANTANA 00267

39 DEBORA QUEREN SANTOS DE GODOI 00354

40 DENISE MARTINS LIRA 00079

41 ELISANGELA DA COSTA ELBL 00029

42 EMANOELLY CRISTINA VIANTE DE SOUZA 00406

43 EMANUELLE BRITTES BALZER 00283

44 EMMANUEL MALDONADO LIMA 00439

45 ESTER DA SILVA DE PAULA 00428

46 EVELISE GROSSKOPF 00067

47 FABIANO DA SILVA BRASIL 00032

48 FERNANDA GABRIELE MARTINS 00382

49 FERNANDA LIKES 00011

50 FLAVIA MOLDO DOMINGOS 00442

51 FLAVIA PAULA DE SOUZA 00347

52 FRANCIELLE COSTA 00395

53 GABRIEL VINICIUS DA SILVA 00238

54 GABRIELE GUIMARÃES KOMECHE 00344

55 GEICIELE PAULA DA ROSA 00332

56 GEOVANI DOS SANTOS DA SILVA 00403

57 GIOVANA CUNHA DOS REIS 00362

58 GIOVANA KRZESINSKI 00040

59 GIOVANNA POSSOBON GONCALVES 00272

60 GIOVANNI CAVALLI 00055

61 GRASIELE DA SILVA GOUVEIA 00481

62 GUSTAVO CESSO SILVA 00068

63 GUSTAVO DE SOUZA 00396

64 HELOISA OTA DE OLIVEIRA 00370

65 HUGO BISPO DA SILVA 00275

66 ISABELA MARIA PULGA 00329

67 JACICA HELENA LOPES FERNANDES 00417

68 JAQUELINE LETICIA GERMANO SILVA 00434

69 JAQUELINE MENEGUEL DE OLIVEIRA 00421

70 JEFERSON ALVES 00016

71 JESSIKA MAYUME DE SOUZA YOSHIDA 00321

72 JOAO VICTOR MARIANO COSTA 00397

73 JOICE DE FATIMA COLERE 00233

74 JOYCE APARECIDA DA LUZ COLAÇO 00363

75 JULIA OTTESBACH ROSA 00337

76 JULIANA CLEMENTE DE LIMA PEREIRA 00402

77 KAREN EMANUELLY LUTKMEIER DOS SANTOS 00209

78 KAREN PEREIRA RAMON 00236

79 KARINE SANCHES SANTOS Fazer Inscrição

80 KAUE TRINDADE LESSA PAULO 00219

81 KAWANNE DA SILVA OLIVEIRA 00084

82 KELLI CAROLINE CANDIDO 00085

83 LAIS FERNANDA PIRES DE ALMEIDA 00364

84 LARA VITÓRIA LUPPI NOVAIS 00383

Universidade Estadual de Ponta Grossa

85 LAURA MOREIRA SILVA 00234

86 LAYLIENE KAWANE DE SOUZA DIAS 00400

87 LEANDRO ZULTANSKI FONTOURA ALVES FERREIRA 00222

88 LEDIANE PATRICIA MARQUES DE LIMA 00341

89 LETÍCIA BEZERRA CHEROBIM Fazer Inscrição

90 LETICIA DOS SANTOS 00091

91 LILIAN MARE DOMINGOS CAMARGO 00284

92 LISLIE TAINARA DE OLIVEIRA HOUANYE 00311

93 LUANA GABRIELI GONCALVES Fazer Inscrição

94 LUCAS DA SILVA 00335

95 LUCAS FELD GUIMARÃES 00475

96 LUCAS PEREIRA IRENO 00394

97 LUCCA DIAS ARIEIRA 00413

98 LUCIANE MARIA FERREIRA Fazer Inscrição

99 MAIRA HERINGER DA SILVA 00485

100 MARCELA CORSALETTI ABREU 00426

101 MARCELO GIOVANNI CARVALHO 00404

102 MARCUS MATHEUS LISBOA CANDIDO 00082

103 MARIANA BARROS CUNHA 00249

104 MARIANE APARECIDA GADOWSKI 00036

105 MARINÊS DE QUADROS DA SILVA 00443

106 MATHEUS AUGUSTO PRADO 00407

107 MELISSA DOS SANTOS KLOZOVSKI 00014

108 MILENE FAVERO DOCIATI 00379

109 MONARA DA SILVA MACIEL ROCHA 00360

110 MORGANA PEDROSO PEREIRA 00212

111 NATALIA WISTUBA 00255

112 NICOLI KEZEN KUAKOSKI 00074

113 OZIERICA CARRASCO 00042

114 PAMELA CRISTINA DA SILVA LAGUNA 00190

115 PAMELA VEBER 00392

116 PAOLA QUEIROZ DO ESPIRITO SANTO PAULO 00226

117 PATRICIA ADRIANO 00250

118 PRISCILA SIQUEIRA DE ARAUJO 00033

119 RAFAELA CAVEQUIA BOTAN 00223

120 RAUL VICTOR SANTANA RIOS 00377

121 RENATA MARIA BORSOI 00183

122 RENATO MONTENEGRO SORRILHA 00425

123 ROMEL TUNUBALA BECOCHE 00201

124 ROSANE APARECIDA DOS SANTOS PEREIRA 00262

125 RUBIA RAMOS DE OLIVEIRA 00188

126 SABDERLÉIA ROSA INÁCIO 00225

127 SIMONE FATIMA DE OLIVEIRA 00037

128 TAIS HELENA CARLOS CHAVES 00071

129 TAMIRES MARIA FERREIRA 00435

130 TAYLON BRUTUS BARROS STEFFFENS 00003

131 TEISE LEONARDO UZELOTTO 00185

132 THAIS ANDRADE BRITO Fazer Inscrição

133 THAIS LUANA VIOLA 00368

134 THAIS PLAVIAK 00446

Universidade Estadual de Ponta Grossa

135 THIAGO AUGUSTO MACHADO LOPES DA SILVA 00197

136 THIELY JOAQUIM DE JESUS 00312

137 VALDEMIRO ONORIO OLIVEIRA 00444

138 VANESSA APARECIDA IANQUE COSTA 00353

139 VANESSA CRISTINA DE CASTILHO 00007

140 VANESSA CUBAS DA LUZ 00195

141 VICTORIA CAROLINE GARCIA DA SILVA 00418

142 VINICIUS YORAM RODRIGUES MILIAN 00386

143 VITÓRIA DE PAULA LUCAS 00405

144 WALBER DE LUCENA PROENÇO 00087

145 WILLIAM DAVID MUZEL 00342

146 YANO RODRIGUES DA SILVA 00072

2. DOS INDEFERIDOS

 CANDIDATO(A) MOTIVO

01 ANDREINA SANTOS DE ALMEIDA
- Não atendeu ao item 10.2 do Edital no 001/2024.

02 BEATRIZ APARECIDA DOS SANTOS
- Não atendeu ao item 10.2 do Edital no 001/2024.

03 CHRISTIANE ELAINE SOARES
- Não atendeu ao item 10.2 do Edital no 001/2024.

04 CLAUDIA MARIA LASKOS
- Não atendeu ao item 10.1.2.3 do Edital no 001/2024.

05 DANIEL UILIAM R. RODRIGUES DA SILVA
- Não atendeu ao item 10.1.2.3 do Edital no 001/2024.

06 EDUARDA CENCI PADILHA
- Não atendeu ao item 10.2 do Edital no 001/2024.

07 ELAINE SILVA RODRIGUES
- Não atendeu ao item 10.1.2.3 do Edital no 001/2024.

08 ERIKA CAMILE DE CASTILHO
- Não atendeu ao item 10.2 do Edital no 001/2024.

09 FRANCIELLE DA SILVA RODRIGUES
- Não atendeu ao item 10.1.2.3 do Edital no 001/2024.

10 GABRIEL TRINDADE DA SILVA BEZERRA
- Não atendeu ao item 10.1.2.3 do Edital no 001/2024.

11 GABRIELE FERNANDA ROCHA PINTO
- Não atendeu ao item 10.1.2.3 do Edital no 001/2024.

12 JOAO VITOR ALVES PINTO
- Não atendeu ao item 10.1.2.3 do Edital no 001/2024.

13 KETELIN KARINA KAZMIERCZAK
- Não atendeu ao item 10.1.2.5 do Edital no 001/2024.

14 LARISSA DA SILVA
- Não atendeu ao item 10.2 do Edital no 001/2024.

15 LEVI MARCELINO INTUMBO
- Não atendeu ao item 10.2 do Edital no 001/2024.

16 MARCIO CARVALHO FERNANDES
- Não atendeu ao item 10.1.2.3 do Edital no 001/2024.

17 MARIA EDUARDA DA SILVA BORBA
- Não atendeu ao item 10.1.2.3 do Edital no 001/2024.

18 MARIA EDUARDA FERREIRA BARROS
- Não atendeu ao item 10.1.2.3 do Edital no 001/2024.

19 MARIANA JACINTO FIGUEIREDO
- Não atendeu ao item 10.1.2.3 do Edital no 001/2024.

20 MELISSA RIBEIRO GAIOVIS
- Não atendeu ao item 10.1.2.3 do Edital no 001/2024.

21 MIRIAM BARBOSA DO NASCIMENTO
- Não atendeu ao item 10.1.2.3 do Edital no 001/2024.

22 OTAVIO AUGUSTO ALVES H. MIRANDA
- Não atendeu ao item 10.1.2.3 do Edital no 001/2024.

Universidade Estadual de Ponta Grossa

23 PAULA CAROLINE DA MATTAS

- Não atendeu ao item 10.2 do Edital no 001/2024.

24 RAFAELA MARTINS MATUMOTO
- Não atendeu ao item 10.2 do Edital no 001/2024.

25 ROSEMARA COSTA SOUZA
- Não atendeu ao item 10.2 do Edital no 001/2024.

26 SANDRIELE CRISTINA DE ASSIS
- Não atendeu ao item 10.1.2.3 do Edital no 001/2024.

27 SARA CAROLINE DAL ZOTTO PAIANO
- Não atendeu ao item 10.1.2.3 do Edital no 001/2024.

28 TAMILA BRUNA TEIXEIRA
- Não atendeu ao item 10.1.2.3 do Edital no 001/2024.

29 VITOR JOAO SILVERIO
- Não atendeu ao item 10.1.2.3 do Edital no 001/2024.

30 SIRLEI FAGUNDES DA SILVA RADAELLI
- Não atendeu ao item 10.1.2.3 do Edital no 001/2024.

Ponta Grossa (PR), 24 de novembro de 2024.

Eliane de Fátima Rauski

Coordenadora Geral